
令和 5年 8月 22日 

保護者各位 

九里学園高等学校 

校長 九 里 廣 志 

   

 

令和５年度 九里祭のご案内 

 

暑い日がつづいておりますが、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと

お慶び申し上げます。また、日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

さて、九里学園高等学校では毎年８月末に九里祭という名称で文化祭を行っており、今

年度は、コロナの制限も緩和され、コロナ禍以前のように一般公開も行う予定です。現在、

生徒達は展示や発表など様々な催しものの準備に毎日頑張って取り組んでいるところでご

ざいます。下記の日程で一般公開日を設けましたので、保護者の皆様におかれましてもぜ

ひ本校にご来校下さり、生徒達の頑張る姿や日頃の活動の成果をご覧いただければと存じ

ます。 

記 

令和５年度 九里祭一般公開日   

８月２６日（土）一般公開１０：００～１４：００ 

※9：50から受付・入場可能です 

お時間があればぜひ来校していただき、生徒たちの活動の成果をご覧下さい。 

 

お願いしたい事  

・一般公開時の受付は生徒昇降口になります。（必ず内履きをご持参下さい。） 

・本校敷地内は全面禁煙となっております。ご理解とご協力をお願いいたします。 

・お車でお越しの際は、第 3 駐車場（テニスコート脇）に駐車下さい。ただし、台数に限

りがございますので、なるべくお車以外の交通手段でおいで下さい。また、自転車に関

しましては、レンガの広場（生徒昇降口東側）を駐輪場といたしますのでご利用下さい。 

・裏面にタイムスケジュ－ルがございますが、当日の進行状況により開始時間等が若干前

後する可能性がございます。予めご了承下さい。 

・来場者が写真撮影スポット以外で生徒を撮影（写真，動画）することを禁止します。写

真撮影スポット以外で撮影が見られた場合、本校職員が注意させていただく場合があり

ます。ご了承ください。 

コロナ感染対策について 

・当日、体調面がすぐれない場合は来場をお控えください（発熱・のどの痛み等） 

・会場内、特に飲食会場等、手指消毒のご協力お願いします。 



一般公開 タイムスケジュール  ※会場マップは受付時にお渡しいたします。 

 

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

※センターホールに関しては、来場される出演生徒の保護者の方の人

数をあらかじめお聞きし席を確保する予定です。また、密にならないよ

う一般の生徒の皆さん・来場者の方々は整理券等で入場制限をさせ

ていただきます。

体育1，2年プログレスダンス【15分】

①1-6男②1-6女③2-5

ダンス部【20分】

体育3年ダンス【55分】

①3-4　5グループ

②3-3　4グループ

③3-5　2グループ

展示

26日（土）一般公開（公開時間10：00-14：00）

体育館 センターホール 校内

クラス発表【45分】

①1-1『ダンスメドレー』

②1-3『劇～白雪姫～』

③1-6『エシカルファッションショー』

模擬店

有志発表【15分】

①1,2年生②2年生

吹奏楽部【20分】

クラス発表【45分】

①2-2『バカかっこいい日常の動画』

②2-3『かずみ学園』

③2-4『ダンスメドレー』

11:00開店

9:50 一般公開受付・入場開始

11:00-11:15 カフェにて

吹奏楽部・ダンス部整理券配布

（出演生徒の保護者の方以外）

11:00開店


